[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

13.02.2023                                                                                   № 209
Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте
информации о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чагодощенского муниципального округа
В целях реализации требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере трудовых отношений, в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Чагодощенского муниципального округа, администрация Чагодощенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения на официальном сайте информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чагодощенского муниципального округа.

2. Руководителям территориальных и отраслевых (функциональных) органов администрации Чагодощенского муниципального округа ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением под роспись в десятидневный срок со дня его принятия.

Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа ознакомить руководителей подведомственных администрации Чагодощенского муниципального округа муниципальных учреждений с настоящим постановлением под роспись в десятидневный срок со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Чагодощенского муниципального округа.

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Первомайского сельского поселения от 10.06.2022 г. № 148 «Об утверждении порядка предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, и заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Первомайского сельского поселения»;
постановление администрации городского поселения поселок Сазоново от 21.06.2022 № 158 «Об утверждении порядка предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, и заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения поселок Сазоново»;
постановление администрации сельского поселения Белокрестское от 29.03.2018 № 51 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Белокрестское на официальном сайте сельского поселения Белокрестское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
постановление администрации муниципального образования поселок Чагода от 20.06.2018г. № 110 «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования поселок Чагода на официальном сайте муниципального образования поселок Чагода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Временно исполняющий обязанности

Главы Чагодощенского муниципального округа                             И.Ю. Зорикова

Приложение
к постановлению
администрации Чагодощенского
муниципального округа
от  _____________ г. № ___
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ИНФОРМАЦИИ

О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения на официальном сайте информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чагодощенского муниципального округа в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя (заместителей) и главного бухгалтера муниципального учреждения или предприятия осуществляется за прошедший календарный год в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

В составе информации, подлежащей размещению, указываются:

отчетный период, за который размещается информация;

полное наименование муниципального учреждения или предприятия;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения или предприятия;

рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата.

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений или предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, предоставляется руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Чагодощенского муниципального округа отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации округа, в подведомственности которых находятся соответствующие учреждения, предприятия, в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным.

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, предоставляется руководителями муниципальных учреждений (предприятий), подведомственных администрации Чагодощенского муниципального округа, в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным.

6. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Чагодощенского муниципального округа, обеспечивают предоставление в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа обобщенной информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, в отношении подведомственных муниципальных учреждений в срок до 25 апреля года, следующего за отчетным.

7. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чагодощенского муниципального округа ежегодно в срок до 15 мая года, следующего за отчетным, размещает представленную информацию на официальном Чагодощенского муниципального округа сайте в режиме, доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных

предприятий Чагодощенского муниципального округа

за 20__ год

	№
п/п
	Наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия
	Фамилия, имя, отчество
	Должность (руководитель, заместитель руководителя, главный бухгалтер)
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4
	5